SUM ÁRI O

SECRETARIA EXECUTIVA.....................................................................................................................................................................................................1

LANAGRO PA .......................................................................................................................................................................................................................... 1

S E C R E T A R I A  E X E C U T I V A

PORTARIA Nº 808, DE 21 DE MAIO DE 2018.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de

suas competências, e tendo em vista o disposto no do art. 54, § 1º, inciso I, da Portaria Ministerial nº 428, de 9 de junho de 2010, e o que consta do
Processo nº 21050.000030/2018-38, resolve:

REMOVER, a pedido, independente do interesse da Administração, a servidora PATRICIA ANGÉLICA DUTRA, matrícula SIAPE nº 2031235,
ocupante do Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal, da UTRA - Itajaí para o SIPOA/Sede, ambas Unidades da
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Santa Catarina, por motivo de saúde, de acordo com o disposto no
parágrafo único, inciso III, alínea b, do artigo 36, da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 9.527/97.

Eumar Roberto Novacki

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MULTIPLICADORES DA REDE SICONV DO MAPA

 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção instituída pelo Edital de Instrutoria Simplificado nº 01/2018/ENAGRO/SE/MAPA, publicado no
Boletim de Pessoal e Serviços nº 062 de 20 de abril de 2018, para seleção de Multiplicadores da Rede SICONV do MAPA, nos termos do Edital
citado e do Processo nº 21000.009394/2018-79, torna pública a homologação das inscrições, por ordem alfabética, dos seguintes candidatos:

CANDIDATO

SIAPE

STATUS DA INSCRIÇÃO

MOTIVAÇÃO

CELSO PIRES RODRIGUES 1903637 Não homologada Item ao 4.2 do edital.
GERSON TAMIO SATO 0007555 Não homologada Item 10.3 do edital.
INGRID GONÇALVES VASCONCELOS 2846453 Homologada
WANESSA ARAÚJO MIQUELINO DA SILVA 1811539 Homologada

A contar da data da publicação deste resultado, abre-se o prazo de 10 (dez) dias para recurso conforme item 8 do referido Edital.

Wanessa Araruna de Medeiros

Mayrla Velloso Villela Ferreira

Lucileide Guedes Da Silva

L A N A G R O  P A

PORTARIA Nº 22,  DE 24 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR DO LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO NO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria nº 659-SE/MAPA de 25 de Abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União, Seção II, de 30 de Abril de 2018 e o Regimento Interno,
aprovado pela Portaria Ministerial nº 562 de 11 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 70 de 12 de abril de 2018 e consubstanciado no
processo SEI Nº 03208.00021/2017-43, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria nº 21, de 22/05/2018, publicada no Boletim de Pessoal Extraordinário nº 80, de 24.05.2018, Onde se lê “JOÃO BATISTA VEIGA
CABRAL”, Leia-se “JOÃO BATISTA VEIGA MACHADO”.

Ricardo Carvalho Belizário

PORTARIA Nº 23, DE 25 DE MAIO DE 2018

O COORDENADOR DO LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO NO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº

659-SE/MAPA de 25 de Abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União, Seção II, de 30 de Abril de 2018 e o Regimento Interno, aprovado pela
Portaria Ministerial nº 562 de 11 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 70 de 12 de abril de 2018, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria nº 46, de 29/09/2017, publicada no Boletim de Pessoal Extraordinário nº 134, de 02.10.2017, Onde se lê “Agente administrativo”,
Leia-se “Bibliotecária”.

Ricardo Carvalho Belizário

BBBOOOLLLEEETTTIIIMMM   DDDEEE   PPPEEESSSSSSOOOAAALLL   EEE   DDDEEE   SSSEEERRRVVVIIIÇÇÇOOOSSS
EEEXXXTTTRRRAAAOOORRRDDDIIINNNÁÁÁRRRIIIOOO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Brasília, 25 de maio de 2018                                                                                                                                                                  Nº 083